
Drahobudice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 49.937479N, 15.066256E

Nadmořská výška: 339 m n. m. První pís. zmínka: 1338 (686 let) Katastrální výměra: 556 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 281 44

Adresa URL: www.obec-drahobudice.cz

Památky a zajímavosti Drahobudice
Původně gotický kostel Nejsvětější trojice se poprvé připomíná jako farní roku 1352. V letech
1753-1754 byl podle plánů italského stavitele I. J. Palliardiho barokně přestavěn. V kostele byla původně, po
italském způsobu, zhotovena klenba, která byla pokryta taškami bez dřevěných krovů. Špatné vápno
propouštělo vodu střechou, a proto byl v roce 1778 kostel nákladem císařovny Marie Terezie opraven. Další
důkladná oprava byla provedena roku 1807 a od roku 1969 jsou opravy prováděny do dnešních dnů.Budova
fary byla postavena v roce 1766. Za kostelem se nachází pozdně barokní márnice, která byla stavěná
současně s kostelem, také podle návrhu Palliardiho. Ve hřbitovní zdi jsou zazděny čtyři náhrobní
kameny z původního kostela, pocházející ze 16. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5464/drahobudice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:10:33


